
Ukrajinský komitét (1926-1934) 
 

(signatura sbírky: T-UK) 
 
 

Ukrajins'kyj Komitet  
 
 
 
 

Části sbírky: 
Ukrajinský komitét (1926-1934) Inv. j. 
Základní dokumenty 1-3 
II. Účetnictví 4-6 
III. Korespondence 7-48 
IV. Další 49-50 

 



Inv. j.   Popis Místo Vročení Jazyk List ů Poznámka  

 
 

Ukrajins'kyj Komitet (signatura sbírky: T-UK)                - 2 - 

 

I. ZÁKLADNÍ DOKUMENTY 
1 Personálie Praha, Komorní Lhotka, Neveklov, Poděbrady, 

Radotín, Slovensko, Polsko 
1925-
IV/1926 

 rkp., strjp., čes., ukr. 81  

2 Personálie Praha, Bechyně, Bílina, Brno, Bučovice, 
Církvice u Uhlířských Janovic, Horní Černošice 
u Prahy, Horní Mokropsy u Prahy, Horní 
Počaply, Hroznová Lhota, Choceň, Josefov u 
Jaroměře, Komorní Lhotka, Kosova Hora u 
Sedlčan, Kyje u Prahy, Mladá Boleslav,  
Neurazy u Nepomuku, Ohaře u Kolína, Oujezd 
u Smiřic, Petrovice u Červených Janovic, 
Plaňany u Kolína, Přední Lhota u Poděbrad, 
Příbram, Varnsdorf, Francie, Podk. Rus, Polsko, 
Slovensko, Ukrajinská SSR 

V/1926  rkp., strjp., čes., ukr. 89  

3 Personálie Praha, Březové Hory, Horní Růžodol u Liberce, 
Josefov u Jaroměře, Karlovy Vary, Ohaře u 
Kolína, Příbram, Podk. Rus 

VI/1926-
VII/1926 

 rkp., strjp., čes., ukr. 23  

 

II. ÚČETNICTVÍ 
4 Účetnictví Praha, Poděbrady, Německo 1926  rkp., strjp., čes., ukr., 

něm. 
45  

5 Stipendia Praha, Brno, Hořice, Poděbrady, Slovensko 1926  rkp., strjp., čes., ukr. 27  

6 Stipendia - další Praha, Varšava, Brno, Lipenec, Moravská 
Ostrava, Poděbrady, Příbram, Radotín, 
Řevnice, Všenory, Francie, Podk. Rus 

1926  rkp., strjp., čes., ukr., 
něm. 

86  

 

III. KORESPONDENCE 
KORESPONDENCE PŘIJATÁ 

7 Korespondence přijatá - 
Československý červený kříž 

Praha 1926  strjp., čes. 1  



Inv. j.   Popis Místo Vročení Jazyk List ů Poznámka  

 
 

Ukrajins'kyj Komitet (signatura sbírky: T-UK)                - 3 - 

8 Korespondence přijatá - Dělnická 
akademie. 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

9 Korespondence přijatá - p. Drobacha 
Marko, p. Tereščenko Anton  

Praha 1926  rkp., ukr. 2  

10 "Korespondence přijatá - redakce 
časopisu ""Hromada""" 

Luck 1926  rkp., strjp., ukr. 1  

11 "Korespondence přijatá - redakce 
časopisu ""Hromads'kyj Holos""" 

Lvov 1926  strjp., ukr. 1  

12 Korespondence přijatá - Komitet 
dopomohy ukrajins'kym zbihcjam  
v Užhorodi (Komitét pomoci 
ukrajinským běžencům v Užhorodu) 

Užhorod 1926  strjp., ukr. 1  

13 Korespondence přijatá - Okresní úřad 
práce, Zwickau 

Zwickau - Německo 1926  strjp., něm. 1  

14 Korespondence přijatá - ministerstvo 
zahraničních věcí 

Praha 1926  strjp., čes. 3  

15 Korespondence přijatá - Okresní 
ústav pro všeobecné a bezplatné 
zprostředkování práce a služeb, 
Gross-Schönau 

Gross-Schönau - Německo 1926  strjp., něm. 1  

16 Korespondence přijatá - Poštovní 
úřad, Praha 1 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

17 Korespondence přijatá - JUDr. Straka 
Augustin 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

18 Korespondence přijatá - p. Šapoval 
Mykola 

Paříž 1926  strjp., ukr. 7  

19 Korespondence přijatá - dr. Štrotman 
Teodor 

Praha 1926  strjp., ukr. 1  

20 "Korespondence přijatá - Tělocvičná 
jednota ""Sokol"", Beroun" 

Beroun 1926  rkp., strjp., čes. 2  



Inv. j.   Popis Místo Vročení Jazyk List ů Poznámka  

 
 

Ukrajins'kyj Komitet (signatura sbírky: T-UK)                - 4 - 

 
21 Korespondence přijatá - Ukrajins'ka 

hromada u Francii (Ukrajinská 
hromada ve Francii) 

Paříž 1926  strjp., ukr. 6  

22 Korespondence přijatá - Ukrajinská 
naturální školka 

Poděbrady 1926  rkp., strjp., čes., ukr. 24 s. 4-5 (č. j. 78/26), 
18-19 (č. j. 78/26) 
stanovy Ukrajinské 
naturální školky 

23 Korespondence přijatá - Ukrajins'ke 
tovarystvo dopomohy emigrantam  
z Ukrajiny i jich rodinam (Ukrajinská 
společnost pomoci emigrantům  
z Ukrajiny a jejich rodinám) 

Lvov 1926  rkp., ukr. 1  

24 Korespondence přijatá - Ukrajinský 
centrální komitét v Polsku 

Varšava 1925  rkp., ukr. 1  

25 Korespondence přijatá - Ukrajinský 
dětský útulek 

Horní Černošice 1926  rkp., strjp., ukr. 2  

26 Korespondence přijatá - Ukrajinský 
hromadský vydavatelský fond 

Praha 1926  rkp., ukr. 1  

27 Korespondence přijatá - Ukrajinský 
národní chór 

Épinay sur Seine - Francie 1926  rkp., ukr. 1  

28 Korespondence přijatá - Zemgor Praha 1926  strjp., ukr. 3  

29 Korespondence přijatá - neznámý 
odesílatel 

Poděbrady 1926  rkp., ukr. 1  

 

KORESPONDENCE ODESLANÁ 
30 Korespondence odeslaná - 

Československá sociálně-
demokratická strana dělnická 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

31 "Korespondence odeslaná - redakce 
časopisů ""Dilo"", ""Hromada"", 
""Dzvin""" 

Praha 1926  strjp., ukr. 1  



Inv. j.   Popis Místo Vročení Jazyk List ů Poznámka  

 
 

Ukrajins'kyj Komitet (signatura sbírky: T-UK)                - 5 - 

32 Korespondence odeslaná - Hlavní 
poštovní úřad v Praze II. 

Praha 1926  strjp., čes. 4  

33 "Korespondence odeslaná - redakce 
časopisu ""Hromada""" 

Praha 1926  strjp., ukr. 1  

34 Korespondence odeslaná -  
p. Hryhorčuk Petro 

Praha 1926  rkp., strjp., ukr. 3  

35 Korespondence odeslaná - Komitet 
po všanuvannja pamjaty S. Petljury 
(Komitét uctění památky S. Petljury) 

Praha 1926  strjp., ukr. 3  

36 Korespondence odeslaná - 
ministerstvo vnitra 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

37 Korespondence odeslaná - 
ministerstvo zahraničních věcí 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

38 "Korespondence odeslaná - redakce 
časopisu ""Nova Ukrajina""" 

Praha 1926  strjp., ukr. 2  

39 "Korespondence odeslaná - redakce 
novin ""Poslednie novosty""" 

Praha 1926  strjp., rus. 1  

40 Korespondence odeslaná - Poštovní 
stavební a telegrafní úřad 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

41 Korespondence odeslaná - Poštovní 
úřad v Praze I. 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

42 "Korespondence odeslaná - insertní  
a novinářský závod ""Praga""" 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

43 Korespondence odeslaná - Správa 
státní tiskárny v Praze 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

44 "Korespondence odeslaná - 
Tělocvičná jednota ""Sokol, Beroun" 

Praha 1926  strjp., čes. 1  

45 Korespondence odeslaná - Ukrajinská 
národní škola 

Praha 1926  rkp., strjp., ukr. 4  

46 Korespondence odeslaná - Ukrajinský 
pedagogický institut M. Drahomanova 

Praha 1926  strjp., ukr. 1  



Inv. j.   Popis Místo Vročení Jazyk List ů Poznámka  

 
 

Ukrajins'kyj Komitet (signatura sbírky: T-UK)                - 6 - 

47 Korespondence odeslaná - Ukrajinský 
sociologický ústav 

Praha 1926  strjp., ukr. 1  

48 Korespondence odeslaná - Zemský 
ústřední ústav práce 

Praha 1926  rkp., strjp., čes. 2  

 

IV. DALŠÍ 
       

49 Další Praha  1925-
1926 

 rkp., strjp., ukr., 
franc. 

17  

50 Blahopřání, pozvánky, reklamy Praha 1926  rkp., strjp., čes., ukr., 
angl. 

19  

 


